
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

 

26 октября  2012 года                                                                                          

 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в Порядок определения нормативов                                             

предельной численности работников муниципального учреждения                                                                             

«Служба городского хозяйства ЗАТО г. Островной» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»                

(с изменениями и дополнениями), Уставом ЗАТО г. Островной, в целях качественного 

осуществления организационно-управленческих функций в вопросах информационного 

обеспечения, сопровождения программных средств, обслуживания автоматизированных 

информационных систем и сервисного обслуживания муниципальных учреждений                     

и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, Совет депутатов ЗАТО                        

г. Островной 

решил: 

 

 1. Внести в Порядок определения нормативов предельной численности 

работников муниципального учреждения «Служба городского хозяйства ЗАТО                       

г. Островной», утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 

02.12.2011 № 49-02(далее-Порядок), следующие изменения: 

1.1 По тексту Порядка слова «муниципальное учреждение "Служба городского 

хозяйства ЗАТО г. Островной"», «МУ СГХ ЗАТО г. Островной» заменить 

соответственно словами «Муниципальное казенное учреждение "Служба городского 



хозяйства закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области»", «МКУ "СГХ ЗАТО г. Островной"». 

1.2 Пункт 1.2 Порядка дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) информационные технологии и информатизация муниципальных учреждений  

и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной.». 

1.3 Подпункт 3.4.6 пункта 3.4 части 3 Порядка исключить. Подпункты 3.4.7                    

и 3.4.8 Порядка соответственно считать подпунктами 3.4.6 и 3.4.7. 

1.4 Часть 3 Порядка дополнить пунктом 3.6 следующего содержания: 

«3.6. Информационные технологии и информатизация муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной: 

- организация правильной технической эксплуатации электронно-

вычислительного оборудования муниципальных учреждений и органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной (далее-пользователи); 

- осуществление бесперебойной эксплуатации программных продуктов 

пользователей; 

- обеспечение сохранности информации, циркулирующей в муниципальных 

учреждениях и подразделениях органов местного самоуправления ЗАТО                               

г. Островной; 

- обеспечение своевременного обмена информацией (как на магнитных 

носителях, так и с использованием телекоммуникаций) с муниципальными 

учреждениями, организациями и т.д.; 

- обеспечение мер безопасности от несанкционированного доступа к 

информационным ресурсам; 

- техническое обслуживание электронно-вычислительного оборудования                           

и копировальной техники пользователей; 

- контроль за своевременным обеспечением вычислительной техники запасными 

частями и расходными материалами в муниципальных учреждениях  и подразделениях 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной; 

- организация антивирусной защиты и защиты от несанкционированного доступа 

к информационным ресурсам; 

- осуществление систематического обучения и консультирования сотрудников 

муниципальных учреждений и подразделений органов местного самоуправления ЗАТО 

г. Островной приемам и навыкам работы с используемыми программными продуктами. 



Нормативная численность работников определяется: 

3.6.1. Для осуществления общего руководства отделом, планированием                            

и координации работ по информационному обеспечению, сопровождению программных 

средств, обслуживанию автоматизированных информационных систем и сервисному 

обслуживанию –1,0 шт.ед. по должности программист. 

3.6.2. Для обслуживания, обработки, хранения и ввода информации, выполнения 

работ по подготовке программ к отладке, проведения отладки, корректировок программ, 

сопровождения внедренных программ и программных средств муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной – 1,0 шт.ед. по 

должности инженер–программист. 

3.6.3. Численность штатных единиц по должности инженер-электроник 

определяется с учетом времени на работы по сервисному обслуживанию персональных 

электронно-вычислительных машин (ПЭВМ) и организационной техники (ОТ)                           

и сопровождению программных средств и количества обслуживаемых ПЭВМ и ОТ, 

согласно расчету:  

Ч шт.=То/f/t, 

где Ч шт.- необходимая численность работников,Tо – затраты времени на весь период 

работы в течение года, f – количество рабочих дней в году, t – количество рабочих часов 

в день. 

 Нормативная численность устанавливается -1,5 шт.ед. 

 Примерный перечень должностей: программист, инженер-программист,  

инженер-электроник.». 

1.5. В пункте 4.1 части 4 Порядка слова «27,5 шт.ед.» заменить словами                     

«30 шт.ед.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, кроме пункта 1.5, 

вступающего в силу с 1 января 2013 года.             

 

                                

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

26 октября  2012 года 

                      № 67-07 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


